
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio AMBIENTE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 163  DEL  16-09-2015

Reg. generale n. 553 del 16-09-2015
_______________________________________________________________

Oggetto: RIPRISTINO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTO STRADA
COMUNALE VALCHIUSA 2̂ TRONCO. AGGIUDICAZIONE LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

con D.G.C. n. 34 del 13/08/2014 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di-
“Ripristino e manutenzione straordinaria tratto strada comunale Valchiusa 2° tronco,
danneggiata dalle eccezionali nevicate del febbraio 2012” dell’importo complessivo
di € 21.449,00 così suddivisi:

a) IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"

a1) Importo lavorazioni soggette a ribasso € 18.087,12

a2) Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso €      462,63

TOTALE LAVORI DA APPALTARE € 18.549,75 € 18.549,75

b)
SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

b1) IVA 10% SUI LAVORI €   1.854,98

b2) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI (IVA compr.) €   1.044,27

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

€   2.899,25 €   2.899,25

c) COSTO TOTALE € 21.449,00

con determinazione n. 151/526 in data 03/09/2015 veniva stabilito di procedere-
all’affidamento dei lavori sopra citati mediante cottimo fiduciario, ai sensi del
combinato disposto dell’articolo 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e
dell’articolo 5, comma 2, lettera A), punto 1, del regolamento comunale per
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia, previa indagine di mercato da
condurre con tre operatori economici del settore, provvedendo all’aggiudicazione con
il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco
prezzi posto a base d’asta, ai sensi dell’articolo 82, comma 2, lettera a), del D.Lgs.
163/2006;

con nota prot. n. 15.075 del 07/09/2015 veniva richiesta offerta alle ditte di seguito-

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 16-09-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



elencate:
Crescimbeni Carlo s.r.l. di Cingoli (MC);1)
Papa Nicola s.r.l. di Macerata (MC);2)
Simo Costruzioni s.r.l. unipersonale di Camerino (MC);3)

alla data stabilita del 14/09/2015 presentavano offerta le seguenti ditte:-
Crescimbeni Carlo s.r.l.;1)
Papa Nicola s.r.l.;2)
Simo Costruzioni s.r.l. unipersonale;3)

la verifica della documentazione a corredo delle offerte non rilevava alcuna-
irregolarità con conseguente ammissione di tutte le ditte, le quali offrivano i seguenti
ribassi:
Crescimbeni Carlo s.r.l. ribasso del 5,30%;1)
Papa Nicola s.r.l. ribasso del 5,70%;2)
Simo Costruzioni s.r.l. uni personale ribasso del 5,999%;3)

VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato con
deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 del
20/02/2014;

RITENUTO dover procedere ad affidare i lavori mediante cottimo fiduciario, ai
sensi dell’articolo 5, comma 2, lettera A), punto 1, del regolamento sopra richiamato, alla
ditta Simo Costruzioni s.r.l. unipersonale di Camerino (MC), migliore offerente con il
ribasso del 5,999%, dalla cui applicazione discende un importo contrattuale di €
17.464,70 oltre l’IVA;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta Simo Costruzioni2.
s.r.l. unipersonale di Camerino (MC), i lavori di “Ripristino e manutenzione
straordinaria tratto strada comunale Valchiusa 2° tronco, danneggiata dalle
eccezionali nevicate del febbraio 2012” per l’importo contrattuale di € 17.464,70
oltre l’IVA;

di DARE ATTO che il quadro economico, a seguito dell’aggiudicazione, è il3.

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 16-09-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



seguente:

QUADRO ECONOMICO

a) IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"

a1) Importo lavorazioni soggette a ribasso € 17.002,07

a2) Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso €      462,63

TOTALE LAVORI € 17.464,70 € 17.464,70

b)
SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

b1) IVA 10% SUI LAVORI €   1.746,47

b2) IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI (IVA compr.) €   2.237,83

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

€   3.984,30 €   3.984,30

c) COSTO TOTALE € 21.449,00

di DARE ATTO, altresì, che, non comportando la presente determinazione impegno4.
di spesa, la stessa, non dovendo essere trasmessa al responsabile del servizio
finanziario, è immediatamente eseguibile.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 16-09-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
19-09-2019

Treia, 04-09-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 04-09-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 163 del 16-09-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


